
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

г. Мурманска 

«Основная общеобразовательная школа № 26» 
ПРИКАЗ 

27.03.2020                                                                                                             № 28 а 

 
О режиме работы учреждения,  

педагогических работников и прочего персонала  

в МБОУ г. Мурманска ООШ № 26 с 06.04.2020  

 

В связи с переходом на дистанционное обучение учащихся 1 – 9 классов, с целью 

соблюдения противоэпидемиологических мероприятий ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. ПЕРЕВЕСТИ на дистанционный режим работы:  

- учителей, педагогических и руководящих работников, имеющих технические возможности 

дома для осуществления должностных обязанностей ;  

- вспомогательный персонал, имеющий технические возможности дома для осуществления 

должностных обязанностей (начальник хозяйственного отдела, документовед, библиотекарь, 

техник).  

 

2. РАЗРЕШИТЬ посещение учреждения работникам ТОЛЬКО С ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ 

НЕОБХОДИМОСТЬЮ при наличии у них средств индивидуальной защиты, при условии 

соблюдения ими социальной дистанции. Вход в школу только через центральный вход.  

3. Начальнику хозяйственного отдела ФИЛИППОВОЙ И.Б.:   

- Обеспечить работу сторожей ежедневно с 18.00 до 08.00.   

- Обеспечить дежурство в школе техперсонала с 08.00 до 18.00 с целью обеспечения охраны 

помещения и пропускного режима. Все входы в здание должны быть закрыты на замок. 

- Обеспечить работу по содержанию территории, здания и помещений школы. 

- Довести до сведения дежурного техперсонала информацию о пропускном режиме в 

соответствии с п.2 настоящего приказа.  

 

4. ИСКЛЮЧИТЬ посещение школы следующими категориями работников:  

1) беременных женщин;  

2) женщин, имеющих детей в возрасте до 7 лет;  

3) лиц старше 60 лет;  

4) лиц, имеющих хронические заболевания, включенные в перечень, утвержденный 

постановлением Губернатора Мурманской области от 16.03.2020 №47-ПГ «О мерах по 

противодействию распространению на территории Мурманской области новой 

коронавирусной инфекции (2019-nCoV).  

 

5. ОБЯЗАТЬ ВСЕХ РАБОТНИКОВ обеспечивать взаимодействие с администрацией школы, 

коллегами в электронной информационно-образовательной среде в обязательном порядке 

(через телефонные звонки, смс-сообщения, социальные сети, электронную почту) по 

производственной необходимости.  

6. ОСУЩЕСТВЛЯТЬ приём обращений, заявлений родителей (законных представителей) о 

приёме в 1 класс через электронную почту школы (school_26@bk.ru).  



7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор школы:                                     Е.М. Козлова 

 


